

Corn	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Dec 18 Corn	366-4s	+6-2	366-6	360-4	360-6	13:20:00
Mar 19 Corn	377-6s	+4-4	378-0	372-6	373-0	13:20:00
May 19 Corn	385-0s	+4-4	385-4	380-0	380-2	13:20:00

**ตลาดชิคาโก:** สัญญาสัญญาพืชและถั่วเหลืองปิดบวกยกกระดานในวันสุดท้ายของสัปดาห์และวันสุดท้ายของเดือน พ.ย. และก่อนจะทราบผลการประชุม นอกกรอบของผู้ว่าสหรัฐและจีนที่อาร์เจนตินา ในการประชุม G-20 ที่จัดขึ้น 2 วันในช่วงวันหยุดนี้, นักลงทุนซื้อสัญญาข้าวโพด ถั่วเหลือง รวมทั้งข้าวสาลี จากที่จะมีทั้งฝนและหิมะตกลงในพื้นที่ปลูกในเขตพื้นราบและมิดเวสต์ไปจนถึงวันที่ 7 ธ.ค. ส่งผลให้สัญญาข้าวสาลีขยับพุ่งขึ้น+3.87% ภาครัฐ, ขณะที่สหรัฐ-เม็กซิโก-แคนาดา ได้ใช้การประชุม G-20 ที่อาร์เจนตินาลงนามในข้อตกลงการค้าฉบับใหม่ USMCA [U.S.-Mexico-Canada Agreement \(USMCA\)](#) เพื่อใช้ทดแทน NAFTA ไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว, ผู้ว่าสหรัฐและจีนนัดที่จะทานอาหารมื้อเย็นและเจรจาเพื่อแก้ปัญหาวิกฤตศรัทธาทางการค้า ระหว่างกันเป็นลำดับต่อไป

**ข้าวโพด:** สัญญาเดือน Dec'18 ปิด +6.25 เซนต์อยู่ที่ \$3.66'50/BU ราคาพุ่งขึ้น +1.73% จากแรงซื้อทางเทคนิคของนักลงทุน ตามราคาของข้าวสาลี ที่พุ่งขึ้น+3.87% และตามราคาถั่วเหลือง ข่าวกองการลงนาม USMCA ซึ่งจะทำให้สหรัฐขายข้าวโพดไปเม็กซิโกได้เพิ่มมากขึ้น รวมทั้งข่าวที่ US EPA ประกาศสร้างบัญชีที่จะเพิ่มการใช้ biofuels เพิ่มขึ้น 15% ในปี 2019 และยืนยันตัวเลขการผลิตเอทานอลไม่ต่ำกว่าระดับเดือนในปี 2018 ที่ผลิตได้ 15 ล้าน แกลลอน, รวมทั้งวันนี้ได้เห็นข่าวข้าวโพดจากสหรัฐและบราซิลรวม 2.6 ล้านมุขเซลส่งมอบในเดือน ก.พ.-มี.ค. 2019, ขณะที่บราซิลประกาศผลผลิต ข้าวโพดในปี 2018/19 เพิ่มขึ้น 3.6% จากปีที่แล้วสู่ระดับ 1.094 พันล้านมุขเซล (ประมาณ 27.78 ล้านตัน) โดยพื้นที่ปลูกเพิ่มขึ้น 7.4% สู่ระดับ 13.49 ล้านเอเคอร์, ราคาปิดในสัปดาห์นี้สูงกว่าสัปดาห์ที่แล้ว +7.50 เซนต์

Soybeans	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Jan 19 Soybeans	894-6s	+7-4	896-4	886-0	887-2	13:20:00
Mar 19 Soybeans	907-4s	+7-0	909-4	899-6	900-4	13:20:00
May 19 Soybeans	920-4s	+6-6	922-2	913-0	913-6	13:20:00

**ถั่วเหลือง:** สัญญาเดือน Jan'19 ปิด +7.50 เซนต์อยู่ที่ \$8.94'75/BU ราคาขยับขึ้น +0.84% จากแรงซื้อทางเทคนิคด้วยคาดหวังว่าวิกฤตศรัทธาทางการค้าระหว่างสหรัฐกับจีนจะคลี่คลายลง บวกกับภาคเอกชนสหรัฐขายถั่วเหลืองในวันนี้ได้ 4.4 ล้านมุขเซลโดยไม่ระบุประเทศผู้ซื้อ ส่งมอบในปี 2018/19 และเกาหลีใต้เสนอซื้อ non-GMO soybeans 6.6 ล้านมุขเซลเพื่อส่งมอบในปลายปี 2019และ2020, ขณะที่บราซิลจะได้ผลผลิตถั่วเหลืองปี 2018/19 เพิ่มขึ้น 1.2% สู่ระดับ 4.446 พันล้านมุขเซล (121.15 ล้านตัน) โดยยกเว้นเกี่ยวจะเริ่มขึ้นในเดือน ธ.ค. จากพื้นที่รวม 89.28 ล้านเอเคอร์ เพิ่มขึ้นจากปีที่แล้ว 2.8% ด้วยแรงกระตุ้นจากจีนที่เข้าซื้อถั่วเหลืองของบราซิลเพื่อทดแทนการใช้จากสหรัฐ นับแต่เกิดสงครามทางการค้าในไตรมาส 2 ของปีนี้เป็นต้นมา, ราคาปิดในสัปดาห์นี้สูงกว่าสัปดาห์ที่แล้ว +13.75 เซนต์

Wheat	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Dec 18 Wheat	515-6s	+19-2	517-6	497-2	497-2	13:17:00
Mar 19 Wheat	515-6s	+8-0	519-2	507-2	507-6	13:20:00
May 19 Wheat	521-2s	+6-6	525-0	513-4	514-2	13:20:00

**ข้าวสาลี:** สัญญาเดือน Dec'18 ปิด +19.25 เซนต์อยู่ที่ \$5.15'75/BU ราคาพุ่งขึ้น +3.87% หลังจากราคาปิดในแดนลบ 3 วันทำการต่อเนื่องจาก ยอดขายที่ไม่เข้าเป้าของ USDA วันนี้ราคาขยับพุ่งขึ้นจากสภาวะอากาศที่มีทั้งฝนและหิมะตกลงในพื้นที่ปลูกในเขตพื้นราบและมิดเวสต์ไปจนถึงวันที่ 7 ธ.ค. บวกกับราคาข้าวสาลีในตลาดสำคัญของโลกขยับขึ้นเป็นอีกปัจจัยที่หนุนราคาของวันนี้ และทำให้ราคาส่งมอบเดือน Dec'18 ขยับขึ้นสู่ระดับ \$5 อีก ครั้งหนึ่ง, ราคาปิดในสัปดาห์นี้สูงกว่าสัปดาห์ที่แล้ว +16 เซนต์

US Dollar Index	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
DX	97.272	+0.494	97.311	96.712	96.760	13:55:00

**ค่าเงินดอลลาร์สหรัฐ:** เงินดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นเทียบเงินสกุลหลักในตลาด ด้วยความคาดหวังว่าการพบปะระหว่างผู้ว่าสหรัฐและจีนนอกกรอบการประชุม G-20 ในช่วงสุดสัปดาห์นี้จะแก้ปัญหาวิกฤตศรัทธาทางการค้าได้ อันเป็นการช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจให้ฟื้นตัวขึ้น บวกด้วยการลงนามในข้อตกลง USMCA ที่ใช้แทน NAFTA จะทำให้เขตเศรษฐกิจอเมริกาเหนือมีเสถียรภาพเพิ่มขึ้น ขณะที่เงินยูโรและเงินปอนด์อ่อนค่าลงด้วยยังไม่มีความแน่นอนในร่าง BREXIT ที่จะต้องผ่านรัฐสภาของอังกฤษในวันที่ 11 ธ.ค.นี้

**ตลาดหุ้นวอลล์สตรีท นิวยอร์ค, ตลาดน้ำมันดิบ ในเม็กซิโก และตลาดทองคำล่วงหน้า โคเม็กซ์ ณ วันศุกร์ที่ 30 พฤศจิกายน 2561**

ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 25,538.46 จุด บวก +199.62 จุด หรือ +0.79% ดัชนี S&P500 ปิดที่ 2,760.17 จุด เพิ่มขึ้น +22.41 จุด หรือ +0.82% และดัชนี NASDAQ ปิดที่ 7,330.54 จุด เพิ่มขึ้น +57.45 จุด หรือ +0.79% ดัชนีตลาดหุ้นพลิกกลับขึ้นปิดบวกยกกระดานในวันสุดท้ายของ สัปดาห์และของเดือน พ.ย. ด้วยความคาดหวังว่าการพบปะระหว่างผู้ว่าสหรัฐและจีนนอกกรอบการประชุม G-20 ในช่วงสุดสัปดาห์นี้จะแก้ปัญหาวิกฤตศรัทธาทางการค้าได้ อันเป็นการช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจให้ฟื้นตัวขึ้น บวกกับประธานธนาคารกลางสหรัฐสาขามินนีอาโพลิสให้ความเห็นในเชิงให้โอกาสให้มีการ ขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ขณะที่ตลาดแรงงานมีความแข็งแกร่งและเงินเฟ้อยังอยู่ในระดับต่ำ อีกทั้งวันนี้หุ้นอุตสาหกรรมขนาดใหญ่ อาทิ แคตเตอร์พิลลาร์ ขยับสูงขึ้น 4.2% รวมทั้งกลุ่มสาธารณูปโภค กลุ่มสุขภาพที่ติดตัวขึ้นด้วยเช่นกัน

สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือน ม.ค. ลดลง -52 เซนต์ หรือ 1% ปิดที่ 50.93 ดอลลาร์/บาร์เรลซึ่งเป็นราคาที่ขยับตัวขึ้นราว 1% ในรอบสัปดาห์แต่ ตลอดทั้งเดือน พ.ย.ราคาดีดลงหนักถึง 22% ซึ่งเป็นเดือนที่ลดลงมากที่สุดในรอบกว่าสิบปีที่ผ่านมา เช่นเดียวกับสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ส่งมอบเดือน ม.ค. ที่ลดลง -80 เซนต์ หรือ 1.3% ปิดที่ 58.71 ดอลลาร์/บาร์เรล ซึ่งราคาดีดลงอย่างหนักถึง 22% ถือเป็นเดือนที่ลดลงมากที่สุดในรอบกว่าสิบปีเช่นกัน โดยราคาทั้งสองแห่งถูกดันจากคาดการณ์ว่าน้ำมันดิบจะล้นตลาดและค่าเงินดอลลาร์ที่แข็งค่าขึ้นเป็นปัจจัยช่วยกดดันราคาอีกด้วย

สัญญาทองคำตลาด COMEX ส่งมอบเดือน ก.พ.2562 ลดลง -4.4 ดอลลาร์ หรือ 0.36% ปิดที่ 1,226 ดอลลาร์/ออนซ์ ทองคำปิดตลาดในแดนลบและ ตลอดทั้งสัปดาห์มีราคาดีดลงเกือบ 0.3% จากสัปดาห์ที่แล้ว แต่ตลอดเดือน พ.ย.ทองคำขยับเพิ่มขึ้น 0.9% ซึ่งเป็นการขยับราคาขึ้นเดือนที่สอง ติดต่อกัน

**Corn Market Recap for 11-30-2018**

**ราคาในตลาดชิคาโก วันศุกร์ที่ 30 พฤศจิกายน 2561**